


15 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 87,069.98 87,069.98 87,069.98 92,930.02 0.00 0.00126.96

02 - SECTOR DE ADQUISICION 
DE EQUIPO DE OFICINA

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 87,069.98 87,069.98 87,069.98 92,930.02 0.00 0.00126.96

000 - Sin Proyecto 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 87,069.98 87,069.98 87,069.98 92,930.02 0.00 0.00126.96

001 - Muebles Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00

000 - Sin Obra 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.0042110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

002 - Electrodomésticos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00

000 - Sin Obra 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.0042140 11-001-01 20 1 Electrodomésticos

003 - Equipos Varios de 
oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 17,094.99 17,094.99 17,094.99 12,905.01 0.00 0.0056.98

000 - Sin Obra 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 17,094.99 17,094.99 17,094.99 12,905.01 0.00 0.0056.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 17,094.99 17,094.99 17,094.99 12,905.01 0.00 0.0056.98

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 17,094.99 17,094.99 17,094.99 0.00 12,905.01 0.00 0.0056.9842120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

004 - Equipo de computación 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 69,974.99 69,974.99 69,974.99 30,025.01 0.00 0.0069.97

000 - Sin Obra 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 69,974.99 69,974.99 69,974.99 30,025.01 0.00 0.0069.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 69,974.99 69,974.99 69,974.99 30,025.01 0.00 0.0069.97

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 69,974.99 69,974.99 69,974.99 0.00 30,025.01 0.00 0.0069.9742600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0s+js/j9JmcofXFUI11oj4Y5/YDNMlSCULoeLJAKk057W7m7DMrHHUeRyJJYESjc4opLrrLkGpWN7/QNhmbs0Fo3RTTiM/PH4WAGBb5QgeoTyP7dEP1xOBZNPGmIvz+tbjFFd3a1c5duyq0SWcpUljLeY1a9Qm1drbBQILbs1m6UJ797Nms9zzr3OoP9v9 
tE4c1cc82F/P/md8TqxRUVWs7IT/u39cvaqvREqvk7+IgoIDGU6RDSUQ==

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 87,069.98 87,069.98 87,069.98 0.00 92,930.02 0.00 0.00126.96Total :

Filtros Aplicados al Reporte

Ejercicio: 2012 | Valor Fecha Trans.: Mayor igual que 1/5/2024 Y Menor igual que 31/5/2024 Y  
Valor Programa: Igual que 15 Y  
Valor Sub Programa: Igual que 02 Y  
Valor Proyecto: N/A.  
Valor Actividad: N/A.  
Valor Obra: N/A.  
Valor Objeto del gasto: N/A.  

Sistema de Administración Municipal Integrado

2024Ejercicio: 
SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Honduras, C.A. Moneda Lempiras (L)
Ejecución de Egresos del Ejercicio

11/06/2024Emisión: 
Hora  : 04:57 p.m.

ROSA.QUIROZUsuario: 

126.96

Renglon

Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto EN EL EJERCICIO
1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre Compromiso Compromiso

EN EL PERIODO

Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar
Porcentaje
Ejecución

11/06/2024 04:57:32 p.m. 1



GASTO RECURRENTE VARIABLE
8309 PAGO DE Compra de equipo para las 

diferentes oficinas municipales, 3 UPS para 
departamento de  Catastro, Unidad Técnica, 
Tributación, 2 impresoras Epson L3250 para 
departamento de Catastro y Tributación, 2 
Scanner Epson para Unidad Técnica y OIP, 2 
Disco duro externo 1TB para Unidad Técnica 
y Catastro, 1 Reloj control de acceso 
biométrico asignado a Recursos Humanos, 1 
Computadora DELL Y UN MONITOR LED DE 
24 PULGADAS ASIGNADO LOS 2 A 
Catastro, Se aplica retención del 15% ISV, 
NO SE APLICA RETENCION DEL 1% POR 
PRESENTAR PAGOS A CUENTA.

05019002074321 SYCOM S A DE C V 87,069.98 11,356.95

15 02 000 003 000 42120 11-001-01 Detalle de documento de Pago 17,094.99

15 02 000 004 000 42600 11-001-01 Detalle de documento de Pago 69,974.99

Retenciones:  Código / Descripción / Monto
203 RETENCIONES DE ISV 11,356.95

09/05/2024

11,356.9587,069.98Total: GASTO RECURRENTE 
VARIABLE

Gran Total: 87,069.98 11,356.95

Resumen de Retenciones

TotalDescripciónCódigo
11,356.95RETENCIONES DE ISV203

11,356.95Total de retenciones:

Tipo Expediente: Todos los tipos
Filtros Aplicados al Reporte Actual

Resumen de Afectación Presupuestaria

TotalDescripciónFuente
87,069.98Transferencia para Gobierno Local11-001-01

87,069.98Monto Total:

0s+js/j9JmcofXFUI11oj4Y5/YDNMlSCULoeLJAKk057W7m7DMrHHUeRyJJYESjcdBd62rG2sQ6rhbbZ5XPV15mpClfHrKDxaMvn54x5R6CFLaYcngbn5T0eAMXkTPiKqPJg0W+ 
ItK4DnR6WMFSXE5V8g14kvX3jjBwk1wviEEUX3lpFJ8aGNvxdvI20FsZD

Fecha del: 1/5/2024 al 31/5/2024
Beneficiario: 05019002074321 - SYCOM S A DE C V

Sistema de Administración Municipal Integrado

Detalle de Transacción por Periodo de Expedientes de Egresos

Honduras, C.A.

11/06/2024Emisión: 

Hora  :
Pagina: 1 de 1

04:58 p.m.

USUARIO: ROSA.QUIROZ

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

RetenciónMontoBeneficiarioRTNDescripciónNo. Exp.
Estructura Programatica: 

EJERCICIO: 2024

Fecha

Fecha del: 1/5/2024 al 31/5/2024
Moneda: Lempiras (L)

111/06/2024 04:58:59 p.m.



Fecha
Nº de 

Orden

Nº de 

Inventario
Cantidad Descripción

Precio Unidad

(L)

Precio total

(L)
Estado Color Marca Modelo Departamento Encargado

09/05/2024 25614 MSAC-0368 1

Computadora marca 

DELL, modelo OptiPlex 

Small Form Factor 7010, 

CPU Intel Core i5-13500 

2.5GHz, RAM 16GB, SSD 

NVMe 256GB Service 

Tag:1C1Q704. Monitor 

DELL 24" Modelo 

E2423H.

28,194.999 28,194.999 NUEVO NEGRO DELL
OptiPlex Small 

Form Factor 7010
OFICINA DE CATASTRO

EFRAIN JOSE 

MENDOZA

09/05/2024 25614 MSAC-0369 1

Impresora Multifuncional 

EPSON L3250 

Serie:XAGZ805560

5,894.998 5,894.998 NUEVO NEGRO EPSON L3250 OFICINA DE CATASTRO
EFRAIN JOSE 

MENDOZA

09/05/2024 25614 MSAC-0370 1

Disco duro externo 

ADATA HV620S de 2.5", 

1TB, S/N: 

1O0120764587

1,799.997 1,799.997 NUEVO NEGRO ADATA HV620S OFICINA DE CATASTRO
EFRAIN JOSE 

MENDOZA

09/05/2024 25614 MSAC-0371 1
Backup de energía 

Vorttex VK1500VA
3,499.998 3,499.998 NUEVO NEGRO VORTTEX VK1500VA OFICINA DE CATASTRO

EFRAIN JOSE 

MENDOZA

09/05/2024 25614 MSAC-0372 1
Escaner Epson DS-530 

II, S/N:X8Q2124810
14,995.000 14,995.000 NUEVO BLANCO EPSON DS-503 II- UNIDAD TÉCNICA MUNICIPAL KEVIN RIVERA

09/05/2024 25614 MSAC-0373 1

Disco duro externo 

ADATA HV620S de 2.5", 

1TB, S/N: 

1O0120764600

1,799.997 1,799.997 NUEVO NEGRO ADATA HV620S UNIDAD TÉCNICA MUNICIPAL KEVIN RIVERA

09/05/2024 25614 MSAC-0374 1
Backup de energía 

Vorttex VK1500VA
3,499.998 3,499.998 NUEVO NEGRO VORTTEX VK1500VA UNIDAD TÉCNICA MUNICIPAL KEVIN RIVERA

09/05/2024 25614 MSAC-0375 1

Impresora Multifuncional 

EPSON L3250 

Serie:XAGZ805609

5,894.998 5,894.998 NUEVO NEGRO EPSON L3250 OFICINA DE TRIBUTACIÓN

SANDRA 

YESSENIA 

MANCIA

09/05/2024 25614 MSAC-0376 1
Backup de energía 

Vorttex VK1500VA
3,499.998 3,499.998 NUEVO NEGRO VORTTEX VK1500VA OFICINA DE TRIBUTACIÓN

SANDRA 

YESSENIA 

MANCIA

09/05/2024 25614 MSAC-0377 1
Escaner Epson DS-530 

II, S/N:X8Q2124831
14,995.000 14,995.000 NUEVO BLANCO EPSON DS-503 II-

OFICINA DE INFORMACIÓN 

PÚBLICA

CHERLY 

CHAVEZ PEREZ

09/05/2024 25614 MSAC-0378 1

Control de acceso 

Biométrico HIKVISION 

DS-K1T804AEF, 

S/N:J79180075.

2,995.003 2,995.003 NUEVO NEGRO HIVISION DS-K1T804AEF
OFICINA ADMINISTRADORA DE 

PERSONAL

ROBERTO 

HANDAL

87,069.98               TOTAL 

MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO DE CORTÉS
Auditoría Interna Municipal

Inversión en Mobiliario y Equipo de Oficina (Bienes de Usos) Mes de Mayo 2024


